
 
 

 

 

 
 

Temat: Mission Impossible, czyli nastolatek w bibliotece 
 
Dla kogo? 
 

Szkolenie skierowane jest do moderatorów Dyskusyjnych Klubów Książki i bibliotekarzy bibliotek publicznych z województwa 
warmińsko-mazurskiego, którzy pracują lub zamierzają pracować z odbiorcą młodzieżowym. Podczas szkolenia uczestnicy zostaną 
zaproszeni do refleksji i dyskusji nt. potrzeb młodych odbiorców, będą mogli oni uzupełnić swoją wiedzę w zakresie wartościowych 
pozycji wydawniczych, a w rezultacie zaimplementować te informacje w ramach warsztatu metodycznego. Prowadząca przypomni 
aktywizujące metody pracy z książką skierowane do odbiorcy nastoletniego, zaprosi uczestników do twórczego działania na bazie 
zdobytej wiedzy.  
 
Grupa szkoleniowa: max 20 osób.  

 

Program szkolenia: 
 
  1. Charakterystyka grupy docelowej i jej potrzeb – dyskusja 
  2. Analiza tematów we współczesnej literaturze dla młodzieży – krótka prelekcja z elementami dyskusji 
  3. Metody aktywizujące w grupie młodzieży – warsztat metodyczny 
 

Termin szkolenia, miejsce: 
Termin: 10.10.2023, godz. 10.00-14.00 
Miejsce: WBP w Olsztynie, ul. 1 Maja 5 

 

Warunki finansowe: 
Szkolenie jest bezpłatne. Dofinansowane ze środków programu Dyskusyjne Kluby Książki. 

 

Osoba prowadząca: 
Agnieszka Karp-Szymańska: z wykształcenia filolog polski. Studia podyplomowe z zarządzania w kulturze oraz z zakresu literatury dla 
dzieci i młodzieży, a także specjalista UX Designer, specjalizujący się w badaniu potrzeb i projektowaniu doświadczeń, również 
w dziedzinie kultury. Od przeszło 15 lat pracuje jako animator kultury, związana z branżą wydawniczą, wydarzeniami kulturalnymi 
promocją czytelnictwa. 
Twórca i współwłaściciel portalu CzasDzieci.pl, a także założyciel i członek zarządu Fundacji Czas Dzieci, która ma za zadanie rozszerzyć 
działalność portalu o akcje na rzecz promocji czytelnictwa wśród najmłodszych. Od 2014 do 2018 odpowiedzialna za program 
i produkcję Festiwalu Literatury dla dzieci. Od 2019 dyrektor Międzypokoleniowego Festiwalu Literatury Dziecięcej — Ojce i Dziatki. 
Inicjatorka wielu niestandardowych akcji m.in. Ostry Dyżur Literacki, który leczy nietolerancje czytelnicze u dzieci.  
Pracuje jako ekspert, konsultant merytoryczny, członek kapituł konkursowych.  
Prowadzi wykłady, webinary oraz warsztaty dot. współczesnych trendów w literaturze dla dzieci i młodzieży oraz sposobów promocji 
literatury dla młodych. Od 3 lat prowadzi podkast „Ostry Dyżur Literacki”, a także podkasty na zaproszenie wydawców. Na stałe 
współpracuje z magazynami „Newsweek Psychologia Dzieci” i „Newsweek Psychologia Nastolatka”. 
Wyróżnienia: 
2022 Dyplom stulecia PTWK w uznaniu zasług dla rozwoju i znaczenia polskiej książki  
2022 Stypendium Ministra KiDN z zakresu upowszechniania kultury na 2023 r. 

 

Tryb zgłoszeń: 
Zgłoszenie polega na wysłaniu formularza on-line. 
 
Ostateczny termin nadsyłania zgłoszeń – 6.10.2023 r., do godz. 12.00. 

  
 


